
"2025-60° ANIVERSARIO DE LA RESOLUCIÓN 2065 (XX) DE LA

ASAMBLEA GENERAL DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE LA

CUESTIÓN DE LAS ISLAS MALVINAS"

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur

RepúblicaArgentina

MINISTERIO DE SALUD

USHUAIA, 11 JUL, 2025

VISTO el Expediente MS-E-66127-2025 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la adquisición de insumos de limpieza destinados al

mantenimiento de las áreas administrativas de Alem y Magallanes dependientes del Ministerio de Salud
de la Provincia.

Que a orden 2 obra Nota S/N° mediante la cual el área requirente solicita autorización
para gestionar la adquisición de insumos de limpieza destinados al mantenimiento de las áreas
administrativas de Alem y Magallanes dependientes del Ministerio de Salud de la Provincia.

236/2025-525.

Que en orden 2 obra autorización del señor Secretario de Gestión Administrativa.

Que consecuentemente resulta procedente efectuar la Contratación Directa N

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será
solventado con Fondos de Afectación Específica.

Que la presente contratación se encuadra legalmente dentro de lo establecido en las

Leyes Provinciales N° 1015, Artículo 18°, Inciso 1) y N° 1580; en los Decretos Provinciales N° 674/11,

N° 188/23 sus modificatorios y complementarios, N° 10/25 y las Resoluciones O.P.C N° 17/21, Anexo
I, Capítulo I, Inciso a) y N° 58/21.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente instrumento legal en

virtud de lo dispuesto por los Decretos Provinciales N° 3154/23, N° 188/23 sus modificatorios y
complementarios, N° 1771/24, N° 1699/25 y Resolución S.G.A. N° 608/25.

Por ello:

EL DIRECTOR DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

A CARGO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la Contratación Directa N° 236/2025-525, que tramita la adquisición de
insumos de limpieza destinados al mantenimiento de las áreas administrativas de Alem y Magallanes

dependientes del Ministerio de Salud de la Provincia, en los términos establecidos en el Inciso 1), del
Artículo 18º de la Ley Provincial N° 1015. Ello por los motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO 2°. - Aprobar el Formulario de Cotización adjunto.
ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto afectando la UGG 9040UG, UGC UC9001, Clasificación 20000,

correspondiente al Fondo Específico RAF 525, del ejercicio económico y financiero en vigencia.
ARTÍCULO 4º.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

000207
DISPOSICIÓN D.G.A.F. N /25.

M.S.

MM
ES COPIA TEL
DEL OMGINAL

CS

Jesica P. CORDOBA

bdirección de Registro y

Despacho Administrativo

MINISTERIO DE SALUD

Cdor ZENTENO Marcelo

Director de Compras y Contrataciones
Ministerio de Salud

A/C DGAf

"Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sándwich delSury los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos"



Gobierno de

Tierra del Fuego,
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

Secretaría de Gestión Administrativa

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00236/2025

Pieza Administrativa N° 66127 Letra E Año 2025 Ámbito 1728

RAF 525 FE FDO. DE FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MIN. SAL

Encuadre Legal: L.P. 1015 ART.18 L) COMP.ABREV

Nombre o Razón Social del Proponente:
Domicilio:

C.U.I.T:

Correo electrónico:

Comentario:

000207

Fecha: 14/07/25 Apertura: 17/7/2025 12:00

..Teléfono:

- INDICAR MARCA/MODELO Y TODO AQUEL DATO NECESARIO PARA LA IDENTIFICACIÓN INEQUÍVOCA DEL

BIEN OFERTADO.

- SE DEBERÁ PRESENTAR LA OFERTA DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO AL CORREO ELECTRÓNICO:
COMPRASMS@TIERRADELFUEGO.GOB.AR

- LA PRE-ADJUDICACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB OFICIAL DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE TIERRA DEL FUEGO.

- DEBERÁ ESTAR INSCRIPTO EN LA ACTIVIDAD QUE SE CORRESPONDA CON EL OBJETO DE LA

CONTRATACIÓN.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/525 256 -

Reng. Descripción

>>

Rollo de papel de cocina. 3 unidades

Corresponde Cotizar: ROLLO DE PAPEL DE COCINA 40 PAÑOS

(PAQUETE X3 UNIDADES O MÁS)

2 Papel Higiénico. Pack

>> Corresponde Cotizar: PAPEL HIGIÉNICO ROLLO 10CM DE ANCHO X

300 MTS DE LARGO APROX X 8 UNIDADES.

3 Toallas intercaladas x 2500 unidades. unidad

>> Corresponde cotizar: TOALLA PAPEL BLANCAS - TIPO VALOT - 250

UNIDADES X 10 PAQUETES

4 Lavandina. Litro

>> Corresponde cotizar: LAVANDINA COMÚN X5 LTS

5 Desinfectante para piso. Litro

>> Corresponde cotizar: DESINFECTANTE PARA PISO X 5 LTS

(CHERRY, LIMÓN, LAVANDA)

6 Limpiador cremoso. 750 cс

>> Corresponde Cotizar: LIMPIADOR CREMOSO TIPO CIF (ENV. X

750GRS APROX)

7 Limpia vidrios. X LITRO

>> Corresponde cotizar: LIMPIAVIDRIOS X 5 LTS

8 BOLSAS DE RESIDUOS. UNIDAD

Corresponde cotizar: BOLSA NEGRA RESIDUOS 60x90CM X 10

UNIDADES

Cm0058

Cantidad Precio Unit. Importe

30.00

150.00

30.00

6.00

6.00

14.00

2.00

75.00

9 Desodorante de ambiente en aerosol. ENV.440 CC.

COPIA FIBL

ZELORIGINAL
Jesica P. CORDOBA

Subdirección de Registro у
Despacho Administrativo
MINISTERIO DE SALUD

Página-1 de 5

l
Cdor.2ENTENO Marcelo

Director de Compras y Con
de Compras y Contratacion
Ministerio de Salu!

A/C DGAT



Gobierno de

Tierra del Fuego,
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

Secretaría de Gestión Administrativa

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida
e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00236/2025

Pieza Administrativa N 66127 Letra E Año 2025 Ámbito 1728
RAF 525 FE FDO. DE FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MIN. SAL

Encuadre Legal: L.P. 1015 ART.18 L) COMP.ABREV

Nombre o Razón Social del Proponente:
Domicilio:

C.U.I.T:

Correo electrónico:

Comentario:

000207

Fecha: 14/07/25 Apertura: 17/7/2025 12:00

..Teléfono:

- INDICAR MARCA/MODELO Y TODO AQUEL DATO NECESARIO PARA LA IDENTIFICACIÓN INEQUÍVOCA DEL

BIEN OFERTADO.

- SE DEBERÁ PRESENTAR LA OFERTA DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO AL CORREO ELECTRÓNICO:

COMPRASMS@TIERRADELFUEGO.GOB.AR

- LA PRE-ADJUDICACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB OFICIAL DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA
DE TIERRA DEL FUEGO.

- DEBERÁ ESTAR INSCRIPTO EN LA ACTIVIDAD QUE SE CORRESPONDA CON EL OBJETO DE LA
CONTRATACIÓN.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/525 256 -

Reng. Descripción

>> Corresponde Cotizar: DESODORANTE DE AMBIENTES AEROSOL,

VARIAS FRAGANCIAS (ENVASE

X 360cc APROX)

10 Esponja. UNIDAD

>> Corresponde cotizar: ESPONJA DE COCINA CUADRICULADA POR
UNIDAD

Cm0058

Cantidad Precio Unit. Importe

12.00

20.00

11 Jabon liquido. X 5 LTS

>> Corresponde cotizar: JABÓN LÍQUIDO DE MANOS X 5 LTS 6.00

12 DETERGENTE 5 LITROS. UNIDAD

Corresponde cotizar: DETERGENTE X 5 LTS 4.00

13 МОРA DE BARRIDO 60CM. UNIDAD

>> Corresponde cotizar: MOPA REPUESTO 60x15CM CON BROCHES (SIN 15.00

ARMAZÓN)

14 Морa. unidad

>> Corresponde cotizar: MOPA DE ALGODÓN SIN CABO 15.00

15 Trapo de piso. unidad

>> Corresponde cotizar: TRAPO DE PISO GRIS 48x60

16 Escoba. unidad

>> Corresponde cotizar: Escobillón.

17 PAÑO MICROFIBRA. UNIDAD

>> Corresponde cotizar: Paño Microfibra colores varios.

18 Secador de piso. UNIDAD

15.00

2.00

15.00

Página 2 de 5

ES COPIATL

DEL OROGIMAL
Jesica P. CORDOBA

Subdirección de Registro y
Despacho Administrativo
MINISTERIO DE SALUD

Cdor ZENTENO Makcelo
Director de Compras y CContrataciones

Ministerio de Salud

A/G DGAf



Gobierno de

Tierra del Fuego,
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

Secretaría de Gestión Administrativa
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida

e Islas del Atlántico Sur - República Argentina

Solicitud de Cotización

Compra Directa Nro. 00236/2025

Pieza Administrativa N° 66127 Letra E Año 2025 Ámbito 1728

RAF 525 FE FDO. DE FINANCIAMIENTO DE SERVICIOS SOCIALES MIN. SAL

Encuadre Legal: L.P. 1015 ART.18 L) COMP.ABREV
Nombre o Razón Social del Proponente:
Domicilio:

C.U.I.T:

Correo electrónico:

Comentario :

000207

Fecha: 14/07/25 Apertura: 17/7/2025 12:00

..Teléfono:

- INDICAR MARCA/MODELO Y TODO AQUEL DATO NECESARIO PARA LA IDENTIFICACIÓN INEQUÍVOCA DEL
BIEN OFERTADO.

- SE DEBERÁ PRESENTAR LA OFERTA DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO AL CORREO ELECTRÓNICO:
COMPRASMS@TIERRADELFUEGO.GOB.AR

-LA PRE-ADJUDICACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB OFICIAL DE GOBIERNO DE LA PROVINCIA

DE TIERRA DEL FUEGO.

- DEBERÁ ESTAR INSCRIPTO EN LA ACTIVIDAD QUE SE CORRESPONDA CON EL OBJETO DE LA

CONTRATACIÓN.

Notas de Pedidos Relacionadas: 2025/525 256 -

Reng. Descripción

>> Corresponde cotizar: SECADOR DOBLE GOMA 40cm APROX

Cm0058

Cantidad Precio Unit. Importe

2.00

19 Franela, unidad

>> Corresponde cotizar: FRANELA NARANJA

20 ALCOHOL EN GEL.. UNIDAD

>> Corresponde cotizar: ALCOHOL EN GEL X 5 LTS

21 ALCOHOL AL 96% POR 5 LITROS. UNIDAD

Corresponde cotizar: ALCOHOL LIQUIDO 96° X 5 LTS

7.00

1.00

1.00

22 JABON BLANCO, UNIDAD

>> Corresponde cotizar: JABÓN BLANCO EN PAN 200GRS TIPO ALA 8.00

23 GUANTE DE NITRILO REFORZADO TALLE S POR 100 UNIDADES. UNIDAD
>> Corresponde cotizar: GUANTE DE NITRILO TALLE S X 100

UNIDADES

10.00

24 GUANTE DE NITRILO REFORZADO TALLE M POR 100 UNIDADES. UNIDAD

>> Corresponde cotizar: GUANTE DE NITRILO TALLE M X 100

UNIDADES

10.00

Memo (Nro: 3) - FORMULARIO DE COTIZACIÓN CONTRATACION DIREСТА

LA OFERTA DEBERÁ PRESENTARSE EN ORIGINAL (PRESENCIAL O VIA CORREO ELECTRONICO). SU

PRESENTACIÓN Y EL HECHO DE COTIZAR Y FIRMAR EL PRESENTE FORMULARIO, IMPLICA EL PLENO

CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DE LA PRESENTE

CONTRATACIÓN, COMO ASÍ TAMBIÉN DE LAS OBLIGACIONES EMERGENTES DE LA ADJUDICACIÓN.

TODAS LAS HOJAS QUE CONFORMEN LA OFERTA DEBERÁN ESTAR FIRMADAS Y ACLARADAS POR EL OFERENT

O POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL MISMO. ASIMISMO, LA OFERTA DEBERÁ ESTAR ACOMPAÑADA DEL

COPIA MEL

Jesica P. CORDOBА
Subdirección de Registro y
Despacho Administrativo
MINİSTERIO DE SAI UD

Página 3 de 5

alr
Cdor. ZENTENO Marcelo

Director de Comprasy Contratacion,
Ministerio de Salud

AIC DGAf






